
KOMISE ROZHODČÍCH 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Havlíčkovo nám. 726/21, 708 00 Ostrava - Poruba, e-mail: kr@hokejbal.cz  
Předseda komise: Jaroslav Pikula, tel: +420 773 781 123, e-mail: jaroslavpikula@seznam.cz 

 
 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

Str. 1 / 2 

KR-01-2023-2024                                                                 V Ostravě dne 31. 10. 2023 
            

ROZHODNUTÍ KOMISE ROZHODČÍCH ČMSHb 

č. 01-2023-2024 
 

1. Komise rozhodčích ČMSHb (dále jen KR) projednala způsob řízení utkání Extraligy hokejbalu č. 
1029 Elba DDM Ústí nad Labem – HBC Pardubice, hraného dne 28.9.2023, ze strany rozhodčích 
pana Martina Kettnera a pana Michala Záhory. 
 

2. KR na základě vlastního šetření vydává následující rozhodnutí:  
 

S odvoláním na Soutěžní a Disciplinární řád ČMSHb 2023 trestá KR dle Sazebníku trestů, část A. 

Jednotlivci, odstavec 13, Jiná provinění: 

a) Rozhodčího p. Martina Kettnera, finanční pokutou 600,- Kč (12 % z možných N, FP 

až 50 %, což odpovídá 40 % odměny za zápas), 

b) Rozhodčího p. Michala Záhoru, finanční pokutou 600,- Kč (12 % z možných N, FP až 

50 %, což odpovídá 40 % odměny za zápas). 

V rámci nasazování rozhodčích: 

a) KR ČMSHb pozastavila delegace na všechna utkání ČMSHb rozhodčímu panu 

Martinovi Kettnerovi od 2.10.2023 do 15.10.2023, tj. na dva hrací víkendy – čtyři 

hrací dny. 

b) KR ČMSHb pozastavila delegace na všechna utkání ČMSHb rozhodčímu panu 

Michalovi Záhorovi od 2.10.2023 do 8.10.2023, tj. na jeden hrací víkend – dva hrací 

dny. 

3. Odůvodnění: 
KR projednala na základě šetření videozáznamu způsob vedení utkání ze strany obou 

rozhodčích. KR po zhlédnutí videozáznamu konstatuje, že v rámci v závěru zápasu došlo 

k několika pochybením rozhodčích, namátkou: 

1) Nepotrestání zákroku za ZHK – Zásah do oblasti hlavy a krku v čase 44:16 od hráče klubu 

Elba DDM Ústí nad Labem Patrika Zicha na hráče klubu HBC Pardubice Jana Skoumala, který 

měl být potrestán trestem TH. Postižený hráč utrpěl zranění, které bylo následně doloženo 

lékařskou zprávou a klubem HBC Pardubice. 

2) Situace měla přímý vliv na výsledek utkání, kdy místo přesilovkové hry pro tým HBC 

Pardubice tentýž hráč rozhodl utkání střelou do prázdné branky.  

3) Špatné postavení rozhodčích při hře v oblasti modré čáry a přechodu do útočného pásma. 

4) Špatná komunikace při řešení zakázaného uvolnění a kontrole hráčů 

Zmiňované situace vybočily ze standardu posuzování nedovolených zákroků a vedení utkání, KR 

nebyla spokojena s celkovým řízením závěru zápasu ze strany obou rozhodčích a výkonem, 

který by rozhodčí měli v utkání Extraligy předvádět.  



KOMISE ROZHODČÍCH 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Havlíčkovo nám. 726/21, 708 00 Ostrava - Poruba, e-mail: kr@hokejbal.cz  
Předseda komise: Jaroslav Pikula, tel: +420 773 781 123, e-mail: jaroslavpikula@seznam.cz 

 
 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

Str. 2 / 2 

Zároveň je na správný způsob řešení těchto situací u rozhodčích opakovaně apelováno v rámci 

jednotlivých předsezónních a sezónních seminářů. 

KR přistoupila vzhledem na charakter pochybení, míry provinění obou rozhodčích a s ohledem 

na výsledek utkání k finanční pokutě na střední hranici a omezení delegací na utkání ČMSHb po 

dobu trvání 2, respektive 4 hracích dnů. 

 

4. Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ 
hokejbalu, Hlavy V., článku 502. Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu vyměřených částek 
daných tímto rozhodnutím. 
 

5. Povinností rozhodčích p. Martina Kettnera a p. Michala Záhory je:  

1. Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 7.11.2023 na e-mail: 

pikula@hokejbal.cz. 

2. Dle Dle DŘ čl. 5 odst. 13 je povinností rozhodčích zaplatit poplatek 300 Kč za projednání 

přestupku. 

3. Souhrnnou částku 750 Kč musí řešený rozhodčí Martin Kettner uhradit bankovním převodem 
na účet ČMSHb 1724200504/0600, variabilní symbol: 80024486, specifický symbol: 
012324 nejpozději do 14.11.2023.  

Souhrnnou částku 750 Kč musí řešený rozhodčí Michal Záhora uhradit bankovním převodem 
na účet ČMSHb 1724200504/0600, variabilní symbol: 80037888, specifický symbol: 
012324 nejpozději do 14.11.2023. 

V případě prodlení má rozhodčí automaticky zastavenou činnost až do splnění 
svých závazků. 

4. Zaslat potvrzení o uhrazení rozhodnutí (oznámení o příkazu, informace o převodu) nejpozději 
do téhož data uvedeného v bodě 3. elektronicky na adresu pikula@hokejbal.cz k další 
archivaci. 

 
 

Se sportovním pozdravem 

 
 

Jaroslav Pikula 
Předseda KR ČMSHb 

 
Obdrží: 
Ekonom ČMSHb, rozhodčí p. Martin Kettner, p. Michal Záhora, soutěžní úsek ČMSHb, KR ČMSHb, Elba DDM Ústí nad Labem, HBC Pardubice 

mailto:pikula@hokejbal.cz
mailto:pikula@hokejbal.cz

